
 
drh@univ-tours.fr 

 

 Directrice RH 

Adjointe au DGS 

Anne Khoury anne.khoury@univ-tours.fr 02.47.36.80.68 Bureau 2110 

 Adjoint(e) DRH  X…………………………………………… …………………………@univ-tours.fr   

 Adjointe DRH Claire Laurent claire.laurent@univ-tours.fr 02.47.36.80.63 Bureau 2310 

 Secrétariat Christelle Esnouf christelle.esnouf@univ-tours.fr 02.47.36.80.88 Bureau 2100 

POLE ADMINISTRATION ET GESTION DES RH 
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Cheffe de service 

Adjointe en charge de la gestion 
collective et du CAC : 

Claire Laurent 

Véronique Brechet 

 

claire.laurent@univ-tours.fr 

veronique.brechet@univ-tours.fr 

02.47.36.80.63 

02.47.36.80.91 

Bureau 2310 

Bureau 2280 

Gestion collective : Audrey Raby audrey.raby@univ-tours.fr 02.47.36.80.72 Bureau 2270 

 Joris Lauffer joris.lauffer@univ-tours.fr 02.47.36.78.73 Bureau 2270 

 

Coordination : Pascale Cosset pascale.cosset@univ-tours.fr 02.47.36.80.69 Bureau 2260 

 Nathalie Martinho nathalie.martinho@univ-tours.fr 02.47.36.80.85 Bureau 2250 

 

Gestion individuelle : 

 

Alexandra Bermell-Marques 

Dominique Branlant 

 

alexandra.marques@univ-tours.fr 

dominique.branlant@univ-tours.fr 

 

02.47.36.80.74 

02.47.36.80.75 

 

Bureau 2250 

Bureau 2260 

 Lorène Charrier 

Sandra Dufrenne 

lorene.charrier@univ-tours.fr 

sandra.dufrenne@univ-tours.fr 

02.47.36.80.52 

02.47.36.80.57 

Bureau 2270 

Bureau 2270 

 José Laranjeira jose.laranjeira@univ-tours.fr 02.47.36.80.83 Bureau 2250 

 Sabrina Gaspar sabrina.gaspar@univ-tours.fr 02.47.36.78.33 Bureau 2250 

 

Gestion des personnels 
hospitalo-universitaires 

 

 

Claire Laurent 

Eléonore Emboulas 

Leslie Poirier 

 

claire.laurent@univ-tours.fr 

eleonore.emboulas@univ-tours.fr 

leslie.poirier@univ-tours.fr 

 

02.47.36.80.63 

02.47.36.80.58 

02.47.36.78.74 

 

Bureau 2310 

Bureau 2240 

Bureau 2240 

 

Gestion des vacataires et  Irène Dos Santos irene.dosantos@univ-tours.fr 02.47.36.80.86 Bureau 2240 

de la charge d’enseignement Nathalie Doris nathalie.doris@univ-tours.fr 02.47.36.81.29 Bureau 2240 

 Eléonore Emboulas 

Leslie Poirier 

eleonore.emboulas@univ-tours.fr 

leslie.poirier@univ-tours.fr 

02.47.36.80.58 

02.47.36.78.74 

Bureau 2240 

Bureau 2240 
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Cheffe de service 

Adjointe en charge de la gestion 
des personnels administratifs 

et techniques 

Marie Brichet 

Malika Perrotin 

marie.brichet@univ-tours.fr 

malika.perrotin@univ-tours.fr 

02.47.36.80.18 

02.47.36.80.92 

Bureau 2180 

Bureau 2180 

Pôle de gestion des personnels titulaires :    

Coordination : Isabel Petit 

Marilou Fauquet 

Isabel.petit@univ-tours.fr 

Marilou.fauquet@univ-tours.fr 

02.47.36.80.79 

02.47.36.80.80 

Bureau 2200 

Bureau 2200 

 Corinne Pierre corinne.pierre@univ-tours.fr 02.47.36.80.78 Bureau 2200 

 Véronique Poinsignon veronique.poinsignon@univ-tours.fr 02.47.36.80.53 Bureau 2200 

Pôle de gestion des personnels contractuels :    

Coordination : Delphine Baron delphine.baron@univ-tours.fr 02.47.36.80.95 Bureau 2190 

 Jessy Bette jessy.bette@univ-tours.fr 02.47.36.80.55 Bureau 2210 

 Marylou Breton-Billeau marylou.breton-billeau@univ-tours.fr 02.47.36.80.61 Bureau 2190 

 Marie Goehring-Cornier marie.goehring-cornier@univ-tours.fr 02.47.36.79.14 Bureau 2210 

 Elsa Georges elsa.georges@univ-tours.fr 02.47.36.80.84 Bureau 2210 

 Mansouria Hassani mansouria.hassani@univ-tours.fr 02.47.36.80.94 Bureau 2190 

 Thomas Jeannette thomas.jeannette@univ-tours.fr 02.47.36.81.23 Bureau 2210 

POLE DEVELOPPEMENT et ACCOMPAGNEMENT 
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Cheffe de service Ingrid Joubert ingrid.joubert@univ-tours.fr 02.47.36.81.15 Bureau 2320 

 

Conseiller mobilité/carrière : 

Correspondante handicap : 

 

François Hatot 

Solène Loiseau  

francois.hatot@univ-tours.fr 

solene.loiseau@univ-tours.fr 
02.47.36.79.44 

02.47.36.80.59 

Bureau 2330 

Bureau 2220 

Coordination recrutement : Amélie Blondeau amelie.blondeau@univ-tours.fr 02.47.36.80.82 Bureau 2320 

 Stéphanie Grabherr stephanie.grabherr@univ-tours.fr 02.47.36.80.76 Bureau 2230 

 Sandrine Paysan sandrine.paysan@univ-tours.fr 02.47.36.80.66 Bureau 2230 

Coordination formation/concours Daphné Petit daphne.petit@univ-tours.fr 02.47.36.80.73 Bureau 2330 

 Sandrine Cerdan sandrine.cerdan@univ-tours.fr 02.47.36.80.81 Bureau 2230 

 Anne Pilorget anne.pilorget@univ-tours.fr 02.47.36.80.89 Bureau 2230 
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Cheffe de service Florence Lagière florence.lagiere@univ-tours.fr 02.47.36.80.60 Bureau 2130 

 

Action sociale, ARE : Houda Kefi-Souabni 

 

houda.kefi@univ-tours.fr 

 

02.47.36.80.54 

 

Bureau 2140 

 

Maladies professionnelles et 
accident du travail : 

Véronique Poinsignon veronique.poinsignon@univ-tours.fr 02.47.36.80.53 Bureau 2200 

 Assistante sociale Violetta Kompa violetta.kompa@univ-tours.fr 02.47.36.80.56 Bureau 2140 

 

POLE INNOVATION ET PILOTAGE RH 
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 Chef de service  Philippe Dereuddre philippe.dereuddre@univ-tours.fr 02.47.36.66.25 Bureau 2160 

Chargée de GPEEC : Elvire Delcros elvire.delcros@univ-tours.fr 02.47.36.81.14 Bureau 2160 

Coordination de la paye : Caroline Guestault caroline.guestault@univ-tours.fr 02.47.36.80.62 Bureau 2150 

 Aurore Renaut aurore.renaut@univ-tours.fr 02.47.36.80.04 Bureau 2150 
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Cheffe de service  

 

Marie Adamczewski 

 

 

marie.adamczewski@univ-tours.fr 

 

 

02.47.36.79.46 

 

Bureau 2170 

 



 

 

Facultés, Ecoles et 
Instituts 

nom de votre gestionnaire référent pour les 
personnels : 

 
Enseignants et 

enseignants-chercheurs 

 
BIATSS titulaires 

 
BIATSS contractuels  

Arts & sciences 
Humaines 

José LARANJEIRA 
Corinne PIERRE Marie GOEHRING-CORNIER 

Centres d’études 
supérieures de la 

renaissance 

Nathalie MARTINHO 
Corinne PIERRE Elsa GEORGES 

Droit, économie & 
sciences sociales 

Sandra DUFRENNE 
Corinne PIERRE Delphine BARON 

Ecole polytechnique Lorene CHARRIER  
Isabel PETIT 

Mansouria HASSANI 
 

Institut d’administration des 

entreprises (IAE) 

Sandra DUFRENNE 
Corinne PIERRE Delphine BARON 

IUT de Blois Nathalie MARTINHO Corinne PIERRE Jessy BETTE 
IUT de Tours Nathalie MARTINHO/ 

Pascale COSSET 
Corinne PIERRE Elsa GEORGES 

Lettres & langues Dominique BRANLANT Marilou FAUQUET Marylou BRETON-BILLEAU 
Médecine Dominique BRANLANT Véronique POINSIGNON Jessy BETTE 

Odontologie Dominique BRANLANT Véronique POINSIGNON Jessy BETTE 
Pharmacie Dominique BRANLANT Corinne PIERRE Thomas JEANNETTE 

Sciences & 
techniques 

Alexandra  
BERMELL-MARQUES 

Marilou FAUQUET Marylou BRETON-BILLEAU 

  
Doctorants contractuels  

 

  

 Sabrina GASPAR   

 Lecteurs   

 Lorene CHARRIER   

Directions et 
services 

 
Enseignants et 

enseignants-chercheurs 

 
BIATSS titulaires 

 
BIATSS contractuels  

 

Agence comptable  Isabel PETIT Delphine BARON 

CUEFEE José LARANJEIRA Marilou FAUQUET Marylou BRETON-BILLEAU 

Collégium Santé   Jessy BETTE 

COM  Véronique POINSIGNON Marie GOEHRING-CORNIER 
D-BA Tours Pascale COSSET Isabel PETIT Jessy BETTE 

D-BA Blois  Isabel PETIT Jessy BETTE 

DAF/AFSC  Véronique POINSIGNON Marie GOEHRING-CORNIER 

DAJP  Marilou FAUQUET Marie GOEHRING-CORNIER 

DFOR  Corinne PIERRE Mansouria HASSANI 

DPNM  Véronique POINSIGNON Delphine BARON 

DGS  Corinne PIERRE Delphine BARON 

DOPTE  Véronique POINSIGNON Delphine BARON 

DRH  Isabel PETIT Mansouria HASSANI 

DRI  Véronique POINSIGNON Mansouria HASSANI 

DRV  Corinne PIERRE Marylou BRETON-BILLEAU 

DSI  Corinne PIERRE Marie GOEHRING-CORNIER 

DVEC  Véronique POINSIGNON Elsa GEORGES 

FOCAL Pascale COSSET Marilou FAUQUET Mansouria HASSANI 

IEHCA Pascale COSSET Isabel PETIT Elsa GEORGES 

MOIP  Corinne PIERRE Mansouria HASSANI 

MSH  Véronique POINSIGNON Elsa GEORGES 

PL3S  Isabel PETIT Delphine BARON 

PoSTT  Isabel PETIT Elsa GEORGES 

Présidence Pascale COSSET Véronique POINSIGNON Delphine BARON 

Service culturel  Véronique POINSIGNON Marylou BRETON-BILLEAU 
SEF  Corinne PIERRE Mansouria HASSANI 

SSU  Marilou FAUQUET Thomas JEANNETTE 

SUAPS Lorene CHARRIER Marilou FAUQUET Elsa GEORGES 

UTL  Véronique POINSIGNON Elsa GEORGES 

MAJ secretariatDRH 08/01/2024 
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